



WMO OMM

World Meteorological Organization
Organisation météorologique mondiale
Organización Meteorológica Mundial
Всемирная метеорологическая организация

した。

した。

はいることは、

はいることは

Secrétariat

7 bis, avenue de la Paix – Case postale 2300

CH 1211 Genève 2 – Suisse Tél.: +41 (0) 22 730 81 11 Fax: +41 (0) 22 730 81 81 wmo@wmo.int – public.wmo.int

16 de marzo de 2022

Nuestra ref.: 04375/2022/CSG/EXR/Acting-EC-Member-RAI

Asunto: Designación de un miembro interino del Consejo Ejecutivo correspondiente

a la Asociación Regional I (África)

Estimado/Estimada miembro del Consejo Ejecutivo:

Quisiera referirme al proceso de elección por correspondencia llevado a cabo por el Presidente de la Organización Meteorológica Mundial (OMM) a través de la carta de referencia 02752/2022/CSG/EXR/Designation-of-Acting-EC-member-RA-I, relativa a la designación de un miembro interino del Consejo Ejecutivo correspondiente a la Asociación Regional I (África).

Dentro del plazo estipulado, el Presidente de la Organización recibió del presidente de la Asociación Regional I la candidatura del señor Djibrilla Ariaboncana Maiga, director general del Servicio Meteorológico Nacional de Malí (MALI MÉTÉO) y Representante Permanente de Malí ante la OMM.

Al haber confirmado el señor Maiga su intención de ocupar el puesto vacante, ha sido designado miembro interino del Consejo Ejecutivo.

Le saluda atentamente.

Prof. Petteri Taalas Secretario General

A los miembros del Consejo Ejecutivo

Copias: Presidente de la OMM